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Der er ikke udarbejdet fremskrivninger med 
en detaljeret aldersopdeling mv. for indkomst- 
fordelingen. Fremtidige analyser forventes at 
kunne afdække flere detaljer vedrørende 
spørgsmålet om fordelingen af den fremtidige 
indkomststigning. 

Spm. nr. S 1397 

Til finansministeren (15/1 03) af: 
Jann Sjursen (KRF): 
»Hvorledes vil ministeren sikre relevante aktø- 
rers deltagelse i debatten om den bebudede ny- 
orientering af Mifrestabistanden?« 

Begrundelse 

I lyset af, at regeringen har bebudet en omlæg- 
ning af Mifrestabistanden, og dermed orienterer 
bistanden mod nye områder, finder spørgeren 
det centralt, at de aktører, der påvirkes af denne 
omlægning, sikres deltagelse i debatten, inden 
en endelig strategi fremlægges. 

Svar (27/1 03) 

Finansministeren (Thor Pedersen): 
»Regeringen har igangsat en analyse af Dan- 
marks internationale indsats efter 2003 vedrø- 
rende de områder, der hidtil har været omfattet 
af MIFRESTA-r ammen. Analysen forventes af- 
sluttet i foråret 2003. Regeringen vil i forlængel- 
se heraf invitere partierne bag FL99-aftalen om 
MIFRESTA-rammen til en drøftelse af Dan- 
marks internationale indsats efter 2003.« 

Spm. nr. S 1603 

Til justitsministeren (27/1 03) af: 
Jann Sjursen (KRF): 
»Hvorfor har Damnark ikke ratificeret tillægs- 
protokollen til FN's konvention om bekæmpelse 

af grænseoverskridende kriminalitet, som hand- 
ler om menneskehandel?« 

Begrundelse 

Danmark undertegnede tillægsprotokollen til 
FN's konvention om bekæmpelse af grænse- 
overskridende kriminalitet 12. december 2000, 
som handler om menneskehandel. Siden har 
Danmark imidlertid ikke ratificeret konventio- 
nen, selv om Justitsministeriet mener, at Dan- 
mark allerede opfylder kravene i protokollen, jf. 
punkt 7.5. i de almindelige bemærkninger til 
L 118, folketingsåret 2000-01,2. samling. 

Svar (30/1 03) 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
Daværende justitsminister Frank Jensen under- 
tegnede på Danmarks vegne FN-protokollen om 
bekæmpelse af menneskehandel den 12. decem- 
ber 2000. 

Det er Justitsministeriets opfattelse, at Dan- 
mark fuldt ud opfylder de forpligtelser, der føl- 
ger af FN-protokollen. 

Det bemærkes i den forbindelse, at der med 
vedtagelsen af lov nr. 380 af 6. juni 2002 om æn- 
dring af straffeloven, retsplejeloven og færdsels- 
loven (Skærpelse af straffen for voldtægt, vold, 
uagtsomt manddrab, uagtsom betydelig legems- 
beskadigelse, forsætlig fareforvoldelse, biltyveri, 
grov forstyrrelse af ro og orden, menneskesmug- 
ling og menneskehandel mv.) blev indsat en 
særlig bestemmelse i straffeloven om menneske- 
handel. Denne bestemmelse definerer menne- 
skehandel i overensstemmelse med FN-proto- 
kollen. 

Spørgsmålet om EU-landenes ratifikation -  
og dermed Danmarks ratifikation -  af protokol- 
len drøftes for tiden i Rådet. Baggrunden for dis- 
se drøftelser er, at forpligtelserne i henhold til 
protokollen skal opfyldes delvis af medlemssta- 
terne, delvis af Fællesskabet. Danmark indtager 
dog i den forbindelse en særlig stilling. 

Justitsministeriet afventer derfor afslutningen 
af drøftelserne i EU-regi, inden der tages skridt 
til en ratifikation af FN-protokollen. 


